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~ Tili arbetcpensionsanstalterna 

T i l l  R iksdagen  har 2 8  s e p t e m b e r  i n n e v a r a n d e  å r  a v l å t i t s  r e g e r i n -  

gens  p r o p o s i t i o n  med f ö r s l a g  till lag angående  ä n d r i n g  av 1 § lagen om 

b a r n b i d r a g  s a m t  till l a g a r  o m  ä n d r i n g  och upphävande a v  v i s s a  a n d r a  t i l l  

re fo rmen  av s y s t e m e t  f ö r  u t j ä m n i n g  a v  f a r n i l j e k o s t n a d e r n a  a n s l u t n a  lagar. 
F ö r s l a g e t s  v ä s e n t l i g a s t e  i n n e h å l l  u t g ö r  de  å t g ä r d e r  som strävar till a t t  

f ö r n y a  d e t  nuva rande  s y s t e m e t  f ö r  u t j ä m n i n g  a v  f a m i l j e k o s t n a d e r n a  i s i n  
0 k ie ike t .  

Med f ö r s l a g e t  s t r ä v a r  man t i l l  a t t  f ö r b ä t t r a  b a r n f a m i l j e r n a s  u t -  
komstskydd genom a t t  h ö j a  b i d r a g s n i v å n  och  a t t  u t p l å n a  e f t e r s l ä p n i n g e n  

i b i d r a g e n c  köpvärde .  S a m t i d i g t  s t r ä v a r  man till a t t  f ö r b ä t t r a  d e t  s t ö d  

scm är a v s ä t t  för barn som v å r d a s  i hemmet, s å  a t t  s t ö d e t  b l i r  r ä t t v i s a -  

re i f ö r h å l l a n d e  till a n d r a  f o r m e r  av  b a r n d a g v å r d  iin d e t  är för närva- 
r a n d e .  Wan s t r ä v a r  även  t ili  a t t  u n d e r s t ö d e n  i s t ö r r e  u t s t r ä k n i n g  än 
h i t t i l l s  kommer familjer med d å l i g t  u tkoms t skydd  t ili  d e l .  

Närmact i s y f t e  a t t  h ö j a  b i d r a g s n i v å n  och u t p l å n a  e f t e r s l ä p n i n -  

g e n  s a m t  f ö r  a t t  stöda v å r d e n  a v  b a r n  i hemmet f ö r e s l å s  v i s s a  ä n d r i n g a r  

i l a g e n  om b a r n b i d r a g ,  i l a g e n  om inkomst -  och f ö r m ö g e n h e t c s k a t t  och 

lagen om s j ö m a n s k a t t .  
Fö r  uppnående av  de  ö v r i g a  ovan avcedda  målen  f ö r e s l å s  a t t  l a -  * gen on f a m i l j e b i d r a g  och l a g e n  o m  s p e c i a l b a r n b i d r a g  upphävs samt a t t  

1 l a g e n  om f ö r s k o t t  på u n d e r h å l l s b i d r a g ,  f o l k p e n s i o n s l a g e n ,  l a g e n  o m  
f r o n t m a n n a p e n s i o n ,  l a g e n  om v å r d b i d r a g  f ö r  b a r n ,  l a g e n  o m  p e n s i o n  för 
a r b e t s t a g a r e ,  l a g e n  om s t a t e n s  p e n s i o n e r  och l a g e n  o m  p e n s i o n  för riks- 
dagsmän ä n d r a s .  

Som t i d p u n k t  f ö r  l a g a r n a s  i k r a f t r ä d a n d e  f ö r e s l å s ,  till d e  de-  

lar d e t  ä r  m ö j l i g t ,  l j a n u a r i  1974,  till ö v r i g a  d e l a r ,  l j u l i  sama år. 
Förslagets d e t a l j  e r a d e  i n n e h å l l  f ramfår  av b i f o g a d e  b i l a g a .  

E f t e r  d e t  l a g a r n a  b l i v i t  f a s t s t ä l l d a  kommer P e n s i o n s s k y d d s -  

c e n t r a l e n  a t t  ge  n o g g r a n n a r e  d i r e k t i v  o m  d e r a s  t i l l ä m p n i n g .  

P e n t t i  Koiv s oinen f t  Aarre Metso 

1 '  Bi laga :  a v s k r i f t  a v  r e g e r i n g e n s  p r o p o s i t i o n  
LA. JL + KH 

._ 



Regeringens proposition tdl Riksdagen med förshg tili 1% 
angående ändring av 1 S lagen om barnbidrag samt till lagar 
om ändring och upphävande av vissa andra till reformen av 
systemet för utjämning av familjekostnadema anslutna Iagar. 

De stora strukturförändringarna i vårt sam- 
hälle under de senaste årtiondena har lett tili 
att  samhällsstödet åt barnfamiljerna blivit otill- 
räckligt. I det tidigare sarnhället? där jordbru- 
ket intog en Jominerande ställning, betydde 
flera barn att familjens produktionskraft öka- 
dc, medan ett nytt barn i familjen numera i 
frärnsta rummet innebär en ökning a v  familjens 
konsumtion och medför betydande rnerkost- 
nader. Statistiken visar, att den Snomsnitt- 
Iiga åldern for det första äktenskapets in- 
g5ende kontinuerligt har sjunki t bland såväl 
miinnen sorn kvinnorna. År 1968 var sagda 
ålder för männen 22,5 år och för kvinnorna 
21.2 år.  i7id det första barnets födelse var 
barnets far i genomsnitt 23,6 år och modern 
i genomsnitt 22 år. HäIften av alla barn föds 
a v  kiimor under 24 år. Under Je fyra forsta 
äktenskapsåren f d s  65,8 LFr, av barnen. 

Av ovannämnda siffror kan man dra den 
slutsatsen, att barnen föds i ett skede då för- 
äldrarna är unga och har den Iägsia inkomsten 
samtidigt som det ekonomiska läget ytterligare 
belastas av grundanskaffningar för hemmet lik- 
sorn Iiven av nödvändigheten at t  skaffa sig egen 
bostad och i många fail ett yrke. Denna si- 
tuation får ofta tv5 följder: å ena sidan sjunker 
nativiteten, emedan makarna väntar med att 
skaffa sig barn till en senare ekonomiskt sett 
lämpiigare tidpunkt, och å andra sidan tai. 
rnödrarna av ekonomiska skäl i ökad omfatt- 
ning förvärvsarbete utanfor hemmet. Sistnämn- 
da omständigher leder åter till ett ökat behov 
A V  dagvårdsplatser för barn, vilket ger upphov 
till prohlern på två olika plan. 

Ert utvecklande BV systemet för famiijekost- 
nadernas utjämning har redan länge pågått 
utan någon helhetspräglad analys. Då man sökt 
förbättra förmånerna endast genom partiella 
reformer i olika lagar, har lagstiftningen blivit 
ett komplicerat och oändamåIsenligt system, 
sorn det är svårt för genomsnittsmedborgaren 
a t t  forstå och vars genomforande också bereder 
rnyndigheterna smra svårigheter cch i förhål- 
Iande till resultatet oskäligt mycket arbeie. Av 
systemets förmåner är dessutom vissa av den 
storleksklassen, att de knappast längre har nl- 
gon familjepolitisk betvdelse. 

10880/73 

Vid en totahevidering av systemet för fa- 
miljekostnadernas utjämning borde man enligt 
regeringens uppfattning söka förbättra barnfa- 
rniljernas utkornstskydd genom att höja bi- 
dragsnivån och utplåna eftersläpningen i bi- 
dragcns köpvärde. Samtidigt b r d e  man för 
uppnående av större rättvisa i förhållande till 
andra former av barndagvård söka förbättra 
Jet- stod, som är avsett för barn som vårdas 
i hemmet. Vidare borde rnan genorn bidrags- 
systemets förenhetiigande och förenklande i 
stürre utsträckning än hittills söka uppnå att 
understödeti kommer fainiljerna rned det särns- 
ta utkornstskyddet till del. 

För åstadkommande av en totalrevidering av 
s ystemet för f am iljekostnadernas utjämning 
föreslår wgeringen i förevarande propositicni 
att vissa till systemet hörande lagar ändras 
eller upphävs. Vidare har beaktas de avsedda 
ändringarnas inverkan på den övriga lagstift- 
ningen, bl. a .  på pensions- och beskatuiings- 
Iagstiftningen. Närmasr i syfte att hoja bidrags- 
nivån och u t p l h a  eftersläpningen samt för att 
stiida värden av barn i hemmet foreslås v i s a  
iinindriiigar i lagen om barnbidrag (541/48) 
sdmi i hgcn om inkomst- och förmögenhets- 
skatt (888/43) och lagen om sjömansskatt 
(208/58). For uppnående av de övriga ovan 
nvsedda målen foreslås åter ändringar i lagm 
om familjebidrag (375/43)  och lagen om 
specialbarnbidrag (538/60) upphävs samt att 
i lagen on1 förskott på underhållsbidrag (281/ 
h3 1, folkpensionslagen ( 347/56 ) , lagen om 
frontmannapsion ( 29417 1 ), lagen om vkd-  
bidrag för barn (414/69), Iagen om pension 
for  arbetstagare ( 395/61),  Iagen om statenc 
pensioner (280/66) d lagen om pension för 
riisdagsmän 329/67 1. 

Lagen om barnbidrag samt lugen om inkomst- 
och förmögenhetsskatt och lagepr om sjömuns- 

skatt. 

Det har lhnstaterats att barnbidraget under 
de senaste tio åren forlorat ca 20 % av sin 
köpkraft. For att återfora bidraget till den 
nivå sorn gällde år 1962 foreslås, att bam- 
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bidragenc belopp höjs med sagda procentsats 
4rån nuvarande nivå. 

Emedan det avdrag om 60 mark per barn, 
som vid statens inkomstbeskattning får gööras 
-från inkomstskatten, inte motsvarar sitt syfte 
att tjäna som en utjämning av familjekostnader- 
na, foreslås detta avdrag avskaffat. Genorn a t t  
höja barnbidraget med motsvarande belopp kan 
stödet bättre än förut kanaliseras till de ekc- 
nomiskt sämst stälida familjerna utan att för- 
månerna till de famiijer, som tidigare fick göra 
nämnda avdrag, blir mindre. 
Det dyrortsavdrag om 70 rnark p e i  barri, 

som vid statens inkomstbeskattning kår göra. 
från inkomsten, har visat sig vara ogndamåls- 
enligt mh av synnerligen ringa betydelse 
Regeringen foreslår därför att även detta av- 
drag avckaffas och att statens sålunda ökade 
skatteinkoms t a  används for utveckIandet av 
systemen för famiIj eh tnadernas  utjämnande. 

De i lagen orn inkornst- och formögenhets- 
skatt föreslagna ändringarna förutsätter, att 
motsvarande ändringar görs även i lagen om 
sjömansskatt. Dessutom är en mindre ändring 
i beskattningslagen (482/58) av nöden. 

De ovannämnda SkatteIagsändringarna kan 
verkställas särskiIt för sig, och de har inte 
helier någon betydelse för den planerade total- 
revideringen av beskattningssystemet. 

Med anledning av det nedan nämnda för- 
slaget orn att upphava lagen om farniljebidrag 
föreslår regeringen för att de i sagda lag av- 
sedda förmånerna skall bli partiellt ersatta, att 
barnbidraget för det fjärde barnet och varje 
senare barn måtte höjas med ett beIopp mot- 
svarande familjebidraget i kommun tillhörande 
den dyraste komrnungmppen, dvs. rned 140 
mark om året. 

Efter de ovan föreslagna regleringarna skul- 
4 bambidraget för det forsta barnet utgå msd 
380 mark om året, för det andra barnet rned 
444 mark om året, för det tredje barnet rned 
516 mark om året och för det fjärde barnet 
mh varje senare barn med 656 mark orn året. 

Lagen om familjebidrag. 

Emedan de i lagen om familjebidrag avsedda 
förmånerna utgår med tämligen obetydliga be- 
lopp, foreslås att lagen upphävs. Familjebi- 
draget utgör for närvarande, bercende på tiil 
vilken dyrhetsklass kommunen hör, 120-140 
mark om året per barn, sorn är berättigat till 
familjebidrag. Familjebidragets avckaff ande skui- 

ie kompemmas så, a t t  graderiqp i fråga om 
barnbihag utsträckes d l  det fjärde barnet. 
Familjebidraget till arbetsoförmögen vårdnads- 
havare skulle bii kompenserat genorn vissa 
indringar i h l k p e n s i m s i a p .  Det famiijebi- 
drag, sorn utbetalas för ungdomar viika fort- 
sätter sina studier ,  kunde ,kontpenseras g m m  
en senare förhbjning av den i Iagen om studie- 
stöd ( 2 8 / 7 2 )  avsedda srudiepenningen. 

Lagen om specialbarnbidrag. 

FLir forenkiande av systemet för farniljekost- 
nddernas utjämnande föresh  även lagen on: 
specialbarnbidrag bli upphävd. Formånerna en- 
ligt denna lag föreslås i detta sammanhang 
bli inrymda i lagen orn förskott på underhåIls- 
bidrag, folkpensionslagen och lagen om vård- 
bidrag för barn. Det specialbarnbidrag, som 
utbetdas rill ungdomar vilka fortsätter sina 
studier, skulle beaktas vid en forhöjning av 
den i lagen o m  studiestöd avsedda s t u d i v -  
ningen. 

Lagen OM förskott pLi underbrillsbidrag. 
Sådant barn utom aktenskap, tiil vilket pii 

grund av underhålispliktigs död eller avsaknad 
av underhåilsavtal elier domstoisutdag rörande 
underhållsbidrag tidigare har utbetalats special- 
barnbidrag, s k d e  eniigt förslaget utfå under- 
håilsctd av en storlek motsvarande förskot tet 
på underhåiisbidraget, dvs. 60 mark i måna- 
den. I och rned sagda förmån skuile för- 
månerna i denna grupp stiga betydiigt jämfört 
med specialbarnbidraget enligt lagen orn spe- 
cidbarnbidrag, vilken enligt förslaget skulle 
upphävas. Emedan nämnda barns utkomstmöj- 
ligheter i ailmänhet är betydligt sämre än öv- 
riga barns, har förhojningen dock ansetts 
skälig. 

Folk pensionslagen. 

DB behovet av det i folkpensionslagen av- 
sedda barndlägget kan harledas tdl liknande 
orsaker som behovet av den i familjepensions- 
lagen avsedda barnpensionen, nämligen tili av- 
saknaden av den ena eller vardera av två ar- 
betsföra vårdnadshavare, borde barntdiagget 
bestämmas edigt  samma grunder som barnpen- 
simen. For barn, av v m  foräldrar den ena 
uppbär folkpensim, borde dess belopp utgijra 
20 procent av det sammanlagda beloppet av 
folkpensionens grunddel och den f d a  under- 
stoddelen till ensamstående person i barnets 
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bningskommun, dvs. f& n ä r v d  54, 59 
Od.1 45 mark i måt7;aden i de oika  b m m m -  
gnippeIm. 

Detta förslag skuh  för foikpensionsragamas 
vidkommande täcka i understdsdeIen ingående 
barntillägg samt för folkpensionstagares barn 
unda  16 år utbetalat qm&lbarnbidrag och fa- 
miljebidrag . 

L q e n  om vårdbidrag /Lir barn 

Tillämpningsområdet for lagen orn vårdbi- 
drag för barn föreslås sålunda utvidgat, att den 
lägre åldersgränsen for rät t till vårdbidraget 
slopas. Dessutom skulle iagens hjälpyoshets- 
definition göras mildare så, att lagen skuile 
omfatta samtliga barn under 16 år, vilka i 
detra nu åtnjuter speciaibarnbidrag till följd 
a v h i äi $0 sh et. 

För undvikande av onödiga kostnader till 
följd av det mellan folkpensionsanstalten och 
staten rådande redovisningsförfarandet vore 
det samtidigt ändamålsenligt att förenkla fi- 
nansieringssystemet så, a t t  folkpensionsanstal- 
ten skulle svara för samtliga kostnader i an- 
slutning tiU vårdbidraget för barn. 

Arbetspensionrlagarna 

När till folkpensionen läpgs et t  av pen- 
sionstagarens övriga inkomster oberoende barii- 
tillägg måste arbetspensionslagarnas stadganden 
om barntillägg omprövas. Förenklandet av 
systemet för famiIjekostnadernas utjämning f i r  
inte ledii till  att arbetsprtlsionstajiarn3s toi::l- 
pensionsskydd försämras, och barntilläggen be- 
hövs därför alltjämt i arbetspensionerna. Den 
betydande höjningen a r  folkpensioneringens 
barntillägg kräver dock en revidering av stad- 
gandena rörande arbetspensionernas samord- 
ning. At t  vid samordningen av arbetspensioner 
heakta folkpensionens barntillägg till oforändrat 
belopp skulie innebära ett dltför kornplicerat 
förfarande. Därför har det ansetts moriverat 
iltt föreslå en något förenkIad Iösning, vilken 
i dlmänhet skulle leda till samma slutresultat 
meri forvaiuiingsmässigt sett vore lättare att 
genomföra. 

Med stöd av vad ovan anförts föreslås de 
i atbetspensionslagarna ingående samordnings- 
stadgandena sålunda ändrade, att vid samord- 
ningsgränsens beräknande tiii utgångspunkt i 
stälIet för 66 ptocent av samordningsgruncien 
skulle tas 60 procent och att härifrån på samma 
sätt som hittilis skulIe avdras folkpensionens 

g m d d e l .  För att icke låginkomsttagarnas pent 
sionsskydd skulle bli sämre än för närvarande; 
borde nämnda avdrag likvzl icke ij.erstiga 6 
pro~ent av samordnqsgruden.  

Kostnader. 

Förhöjningen av barnbidragen rned 20 % 
skuile uppskattat enligt läget år 1974 för sta- 
ten medfora en kostnadsökning på ca 33 mil- 
pner mark, den allmänna förhöjningen av barn- 
bidragen med 60 mark en kosuiadsökning på 
ca 67 miljoner mark och barnbidragets grade- 
ring fram till och rned det fjärde bamt  en 
kostnadsbkning på ca 7,3 miljoner mark. Kost: 
naderna för de foreslagna ändringarna i iagm 
om förbkott på underhållsbidrag kan u p p s k a ~  
tas till ca 1,4 miljoner mark. A andra s ida  
skkulle upphävandet av lagen om familjebidrag 
innebära en hbesparing på ca 7,8 miljoner 
rnark samt upphärander av lagen om speciai- 
bdrnbidrdg en inbesparing pii ca 118 miijonet 
marL och oveif1)ttningen AV d e ~  totala finan- 
\ieringen av v:,ttJhidragen fOr barn pd fdlip- 
sionuristnlten “17 inbesparing på cd 2 rniljonex 
mrirk Pi  g rund  av andringarna i beskartnings 
lagnrna uppskdttas okningen a v  satens skatte, 
inkoms:er till ca 69 miljonei mark. Statens 
wttoutgiftri ~ku!le sälunda genom de före- 
, l a p a  lsgandringdrna oka rned ca 18,l  mrljo- 
ncr mdrL 

FoIkpensIonsanstalten skulIe till följd au 
de föreslagna ändringarna dessutom år 1974 
åsamkas en merkostnad p?i inalles ca 29 mil; 
joner mark. varav 8 miljoner mark skulle bem 
på vårdbrdrag-et for barn samt 6 miljoner ma& 
på av Folkpensionsanstaltens rnedel erIagda 
familjebidrag w h  cpecialbarnbidrag. Från bör- 
jan av år 1975 skuile merkostnaderna för Folk- 
pmsionsanstalten enligt nuvarande kostnads- 
nivå vara ca 37 miljoner mark. Med anIedning 
av sänkningen av understödsdelskostnaderna in; 
besparas ca 1 miljon mark både av statem 
och kommunernas understdsdels andei. 

Lagartaas ikraftträdande. 

Forhöjningen av barnbidragets nivå skuiie 
p m f ö r a s  räknat från 1.7. 1974 och de öv- 
riga förhöjningarna av barnbidraget räknat från 
ingången av år 1974. Räknat från sistnämnda 
tidpunkt skuile även lagen angående ändring 
av lagen orn inikomst- och förmäganhetsskatt, 
hgen angående ändring av lagen om sjömans- 
skatt, lagen om ändring av beskattningslagen, 



lagen angknde ändring av lagen orn f ö r h t t  
,$ underhåIlsbidrag samt lagen angående änd- 
ring av 1- .om vårdbidrag för barn tillämpas. 

Den foreslagna ändringen av folkpensions- 
iagen kunde daremot träda i kraft tidigast 1 .7 .  
1974. Emedan de foreslagna ändringarna av 
4 § Iagm om f rontmannaps im,  8 5 lagem 
om pension fur arbetstagare, 13 och 14 §§ 
lagen om statens pensioner samt 8 § lagen 
um pension för riksdagsmän är nära forknip- 
pade rned forslaget till ändring av folkpensions- 
lagen, skulle även nämnda lagändringar träda i 
kraft 1. 7. 1974. På motsvarande sätt skulle 
man enligt förslaget forfara vid upptiavandet 
av lagen om specidbarnbidrag och Iagen om 

famiijebidrag. Då en del av de i sistnämnda 
lagar avsedda formikerna emellertid enligt 1%- 
förslagen angående forslkott $ UnderMlsMag 
och vårdbidrag for barn skuk k m a  att et- 
läggas räiknat från 1. 1.  1974, skulle tillämp 
n i n g a  av lagen om speciaIbarnbidrag och la- 
gen om familjebidrag enligt förslaget radan 
räknat från 1.  i .  1974 begränsas sH, att de i 
dessa lagar avsedda fi5rmånerna skulle utgå 
endast till mottagare av folkpension. De så- 
lunda uppkomna kostnaderna skulIe d a n  räk- 
nat från 1 .  1 .  1974 erläggas av folkpensions- 
ans  ta1 tens medel. 

Med s t ö d  av vad ovan anförts förelägges 
Riksdagen tilI antagande följande lagförslag: 

=ag 
angående ändiing av 1 5 lagen om barnbidrag. 

1 enlighet med Riksdagens besiut ändrax I 5 2 mom. lagen den 22 juli 1948 orn barn- 
bidrag. sådant detta laprum lvder i lag av den 1 juni 1962 (337 /62 ) .  som följer: 

1 §. 

Barnbidragets belopp är 380 mark orn året. 
För det andra barnet till nedan i 3 S närnnd 
person, sorn är berättigad att lyfta barnbidrag, 
utgår bambidraget dock rned 444 mark om 
Hret, för det tredje barnet med 516 mark om 
äret samt för det fjärde och varje följande 
barn med 656 mark orn året, förutom då 
barnet på sätt som i 6 S avses åtnjuter vård p8 
ans ta1 t. 

_ _ _ - _ - - - _ - - - - -  

_ _ _ - _ _ - _ _ _ _ _ _ -  

Denna lag träder i kraft den 1 jantrari 
1974, dock sålunda, att barnbidragets belopp 
från och rned den 1 januari 1974 till utgången 
av  juni månad samma åt för det första barnet 
till p e m ,  som är berättigad att Iyfta bambi- 
drag? är 328 mark om året, för det andra barnet 
380 mark om året, för det tredje barnet 440 
mark om året samt för det fjärde och varje 
följande barn 580 mark om året. 

L a g  
angående ändring av lagen om inkomst- och förmögenhetsskatt. 

I enlighet rned Riksdagens beslut upphäves 48 5 2 mom. lagen den 19 november 1943 
om inkomst- och förmögenhetsskatt ( 888/43), sådant detta lagrum lyder senast permanent 
ändrat genom lag av den 23 december 1947 (951/47) ,  samt ändrus i lagen 29 5 1 mom. 
5 punkten, sådan den lyder i lag av den 29 december 1967 (612 /67) ,  29 § 5 mom. 
sådant det Iyder i lag av den 29 juni 1961 (340 /61) ,  wh 46 § sorn foljer: 

29 5. 

varit bosatt i FinIand sisom i 7 5 2, 3, 4 och 

5 morn. sägs, rnå utöver vad i 25, 26 och 28 

- - - - - - - - - - - - - - Skattskyldig person, som under skatteåret 55 är stadgat avdraga: 
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5 1 på sådan ort ,  dgt. levnadskostnaderna- äro 
kännbart högre än i aIImänhet i Iandet, ett av 
financrninisteriet " årligen fastställt belopp, 
högst 100 mark, då fråga är om ogift person, 
frånskild eller efterlevande make eller om ma- 
kar, vilka enIigt. i 1 5 i morn. skola beskattas 
var fiir sig såsom skilda ckattskyldiga. 5amt 
högst 170 mark, då fråga är om makar: vika 
skola beskattas på gnindvalen av deras sam- 
rnanräknade inkornst; _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ -  

Finnes bland delägarna i oskiftat dödsbo i 
Finland barn tili den avlidne, som under skat- 
teåret försörjts med boets medel, beviljac boet 
för barnets del för åren efter det, då döds- 
faIlet inträffade, i 1 mom. 3 ,  4, 6 och 9 
punkterna avsedda avdrag, av det i 6 punkten 
avsedda avdraget dock högst så mycket, sorn 
avdraget skall höjas på grund av försörjningen 
av barnet. Är eftetlevande make delagare i 
dödsbo, beviljas boet nämnda samt j 1 rnom. 
7, 8 och 12 punkterna avsedda avdrag även 
fiir den efterlevande rnakens del. Hiir denne 
under skatteåret haft sådan inkornst, för vilken 
han skall beskattas särskilt för sig, göms näinn- 
da avdrag i fråga om barn samt efterlevande 
make, som är delägrire i dödsboet. från boets 
inkomst endast till den del de icke f å  avdranaz 
från den eftetlevande makens inknmst el!ir 
denna icke försiår ftir dessa avdrag. - _ _ - _ _ - _ _ _ _ _ _ _  

46 5 .  
Skattskyldiga fysiska personer hänföras med 

avseende på ålder, äktenskapaförh2ilanden d 
försörjningsplikt tiII följande tre skatteklasser: 

I skatteklassen omfattar tjugofyra år fyllda 
ogif ta personer, frånskiida, änklingar eller äa- 
kor eller på grund av söndring i äktenskapet 
varaktigt åtskils h d e  makar, villca i& 
under skatteåret försörjt minderårigt barn eIler 
därförinnan under minst tio år försörjt barn 
under sjutton år; 

TI skattekhsen omfattar gifta personer, vil- 
ka vid skatteårets utgång varit gifta minst tre 
år och vilka icke under skatteåret försörjt min- 
derårigr barn eller därförinnan under minst tio 
år  försörjt barn under sjutton år, så ock ogifta 
personer, f rånskilda, änklingar eller änkor eller 
på grund av söndring i äktenskapet varaktigt 
åtskils boende makar, vilka icke fyllt tjugofyra 
år och vilka icke fuIlgjort ovan åsyftade försörj- 
n i ngspl i k t ; 

TII skatteklassen omfattar andra än till I 
cller II skattekIassen hörande fysiska personer. 

Oppna, kommandit- och d e r i b l a g  samt 
därmed jämförliga sammanslutningar häniöras 
t i l l  ITI skatteklassen. 

Dodsbo h'rinföres till II1 skatteklassen 

Denna lag tillämpas första gången vid be- 
skattningen för år 1974. 

L a g  
angående ändring av 15 och 16 $5  lagen om siömansskatt. 

1 enlighet med Riksdagens bedut ändras 1 5  och 16 $5  Iagen den 16 maj 1958 om sjö- 
mansskatt ( 2O8/58 1 sorn följer: 

15 5. 
Vid fastställande av inkomst- och fömögen- 

hetsskatt på sjömans inkomst i land Iagges till 
skihaden meiian denna inkomst och de av- 
drag, som skola göras på den, sjuttiofem pro- 
cent av den sjömansinkornst han under skatte- 
Sret erhåilit. Av den skatt, som skulle utgå för 
den sålunda erhållna beskattningsbara inkoms- 
ten. anses såsom skatt på inkomst i Iand en 
mot denna skdlnad svarande proportionell deI. 
Har sjiiman hela skatteåret tjänstgjort som 

sjöman: göras på hans i h s t  i land inga 
andra i 6 5 2 mom. avsedda avdrag än avdraget 
för Iöneinkomst i iand. Har sjörnan tjänstgjort 
som sjöman endast en del av skatteåret, är han 
berättigad att av avdrag på grund av höga lev- 
nadskostnader samt av försäkringsprernier iör 
honom sjäh och hans barn, avgifter till sjömans- 
pensionskassm dock icke medräknade, ävensom 
av sjukkostnader tiugodoräkna sig en så stor 
del, som den tid han icke tjänstgjort som sjö- 
man utgör av året. 
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16 5 .  iokomst, beskattas de vid fastställandet av in- 
Hava makar, v ika  jämlikt stadgmdena om ' kbmst- och förmögenhetsskatt för inkomst var 

inkomst- och förrnöge&et&&t~g skuk 'för sig såsor~ skilda shttskyldiga. 
vara skattskyldiga på grund av sin saninian- 
räknade inkomst och förmögenhet, eller endast 
den ena av dem under skatteåret haft sjömans- Denna lag träder i kraft den 1. jbuar i  1974. 

L a g  
om ändring av 75 5 beskattningslagen. 

1 enlighet med Riksdagen beslut ändras 75  § 1 mom. beskattningslagen av den 12 de- 
cember 1958 (482158) som följer: 

79 s. 
Efter det skattenärnnden faststäHt inkoms- 

ten och förmGgenbeten för varje inkomstkalla 
och förmögenhetsgmpp samt bestämt de av- 
drag, sorn skola göras från den skattskyldiges 
totala inkomst- och förrnögenhetsbeIopp, skaLi 
skattenämnden fastställa den vid statsbeskatt- 
ningen beskattningsbara inkornsten och för- 
mögenheten samt den skattskyldiges skatteklass 
jämte de kIopp, vilka på stadgade p n d e r  

skola avdragas från hans skatt, liksorn även den 
vid koinmmalbkattn@en beskattningsbara 
inkomsten och antala skattören, sorn i anled- 
ning därav skola påforas. _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Denna lag tillämpas första gången vid he- 
skattningen för år 1974. 

= a g  
angående upphavande av lagen om familjebidrag. 

I enlighet med -R&sdagens M u m t  stadgas: 

Hanned upphaves lagen den 30 april 1943 
om familjebidrag ( 375/43) j h t e  däri senare 
vidtagna ändringar. 

Denna lag träder i kraft den 1 jdi 1974. 
Lagen orn familjebidrag jämte däri senare vid- 
tagna ändringar samt med stöa därav utfärdade 
stadganden och foreskrifter tillämpas dock även 
under tiden 1. 1.-30.6. 1974 endast till den 
d d  det är fråga om i 1 § 2 mom. Iagen am 
familjebidrag avsedd farnilj, där den ena eller 

vardera av föräldrarna åtnjuter i folkpmsions- 
lagen (347/56) avsedd folkpension och så- 
lunda a t t  familjebidrag erlägges endast for 
första halvåret 1974. För de sålunda uppkom- 
na kostnaderna utfår kommunerna med av- 
vikeise från stadgandena i lagen om familje- 
bidrag på ansökan ersättning av folkpensions- 
anstaitens rnedel. Beträffande ansökan gäller 
i tilIämpliga delar vad i lagen orn familjebi- 
drag är stadgat om ansökan, som göres hos 
socialst yrelsen. 
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L a g  
angående upphivande av lagen om speciaibambidwg. 

1 enlighet med Riksdagens k s l u t  stadgas: 

Härmed upphaves lagen den 30 december dock även under tiden 1.1.-30.6. 1974 en- 
1960 om speci:Jbarnbidrag (538/60) jämte dast d den del det är fråga om erläggande 

iiäri senare vidtagna ändringar. av specialbarnbidrag för barn, vars föräldrar 
eller den ena av dem åtnjuter i folkpsions- 

Denna lag triider i kraft den i jdj 1974. lagen (347/56) avsedd folkpension. De s 5  
lunda uppkomna kostnaderna erlägges med av- 
vimkelse från stadgandena i lagen om special- 
barnbidrag av folkpensionsanstaltes m&l. 

k e n  am speciaibarnbidrag jämte däri senare 
vidtagna ändringar samt med sröd därav ut 
färdade stadgariden och foreskrifter tiIIanlp% 

L*g 
angående ändring av lagen om förskott på underhållsbidrag. 0 

I enligkt med Riksdagens besiut ändras mbrdcen på Iagen den 7 juni 1963 om för- 
skott .på underhilllsbidrag (281/63) och fugm till I w n  en ny 1 a 5 som föIjer: 

=ag 
om förskott p i  underhålkbidrag och om underhåilsstöd. 

l a  §. 
For sådant i Finland b a t t  barn utom ak- 

tenskap, som icke fyJr 16 år mh vars moder 
icke ingitt äktenskap eller vaTs moders &ta- 
dcap blivit upplost, erlägges av alimänna me- 
del underhållsstöd att användas tili barnets 
underhåii, savida den som åtagit s i g  eiler iiagts 
att edagga underhållsbidrag avlidit utan att 
efterlämna for underh3hkyldighetens fuiig& 
rande erforderliga medel eller såvida for barnet 
icke genm avtal eUer dom faststäiits undcr- 
hilisbidrag och Liodern icke lever i ett äkten- 
skapsliknande förhållande med &II som e r h t  
barnet elier med annan man. 

UnderhålIsstdet utgår m d  60 mark i d- 
naden. 

Kostnaderna för underhålbstudet erlägges 
helt med statsmedel. Annars gäller angående 
underhållsstdet i rillämpliga delar vad om 
Förskort på underhållsbidrag i denna Iag är 
stadgat. Underhållsstbd må dock icke indrivas 
hos underhållspliktig i annat än i 23 5 avsett 
fall. 

Dema lag ,träder i M t  d.en 
197 . 

La#! 
om ändring av folkpensionslagen. 

I enlighet rned Riksdagens k l u t  rindras 21 § 2 mom., 28 § och 41  § i m m .  fdkpen- 
simdagen av den 8 juni 1956 (347/56) ,  av dessa Iagrum 21 § 2 mom. och 41 § 1 rnom. 
sådana de lyder i lag av den 28 juni 1963 ( 349/63).  samt fogas tilI lagen en nv 30 b § 
som följer: 

21 5. - - - - - - _ _ _ _ _ _ _ _  hetspension samt tiil Mderdomsstöd hor i de 
fail, vamm stadgas i 3Ob 5 ,  barntiilägg. TilI 

T d  dderdoms-, invaliditets- och arbetslös- invaliditets- mh ålderdomspendon hor där- 



L a g  
angåiende npphävande av hgen om specialbarnbidrag. 

i enlighet med Riksdagens beslut stadgas: 

Härmed upphäves lagen den 30 december 
1960 om specidbarnbidrag (538/60) jämte 
däri senare vidtagna ändringar. 

I)erina lag träder i kraft den 1 juii 1974. 
Lagen m specialbarnbidrag jämte däri senare 
vidtaqa ändringar samt med stöd därav ut- 
fardade stadganden och föreskrifter tillämpas 

dock även under tiden 1. 1 .-30.6. 1974 en- 
dast di den del det är fråga om erläggande 
av speciaIbarnbidrag för barn, vars föräldrar 
eiler den ena av dem åtnjuter i folkpsions- 
lagen (347/56)  avsedd folkpension. De så- 
lunda uppbmna kostnaderna eriägges med av- 
vikelse från stadgandena i lagai om special- 
barnsbidrag av folkpensionsanstalrens medel. 

L*g 
angiende ändring av Iagen om förskott pe underhilisbidrag. 0 

I enlighet med Riksdagens beslut ändras rubriken på &en den 7 juni 1963 om för- 
skott på underhUsbi&ag (281/63) och fogas tiil lagen en ny 1 a 5 som följer: 

= a g  
om förskott pii underhdsbidtag och om underhåIisstöd. 

l a  §. Underldlsstiidet utgår med 60 mark i d- 

tenskap, som icke bllt 16 år och vars moder Kostnaderna för underhållsstdet erlägges 
icke inglitt äktenskap eller vars m d e r s  äkten- helt med starsmedel. Annars gäller angående 
skap blivit uppläst, erlägges av allmänna me- underhållsstdet i tillämpliga delar vad om 
del underhåüsstöd att användas till barnets förskott på underhållsbidrag i denna lag är 
underhåii, såvida den som åtagit sig eller aagts stadgat. Underhållsstöd må dock icke indrivas 
att erlägga underhåiisbidrag avIidit utan att hos underhållspliktig i annat än i 23 S avsett 
e f t e r h a  for underhåilsskyldighetens Mg& fdI. 
rande erforderliga medel eller sivida for hmet 
icke g e n m  avtd eller dom fastställts d c r -  
h&&drag och rsdern icke lever i ett  äkten- 
skapsriknande förh&Uande med den sam e r b t  
barnet eller med annan man. 

För sådant i Finland b s a t t  bam utom äk- naden. 

&Ma 1% träder i b i f t  deai 
197 . 

La€! 
om ändring av fokpensionsiagen. 

1 enlighet med Riksdagens k l u t  ändras 21 5 2 mom., 28 5 och 41 5 1 m m .  fdkpen- 
sionslagn av den 8 juni 1956 (347/56),  av dessa lagnim 21 5 2 morn. och 41 1 rnom. 
sådana de lvder i lag av den 28 iuni 1963 (349/63). samt fogas till lagen en nv 30b § 
som föIjer: 

21 5 .  hetspension s a m t  tiii åiderdomsstijd hor i Q 
fall, vamm stadgas i 30b 5, barntillägg. Till 

Tili ålderdoms-, invaliditets- d arbetsiös- invaliditets- och ålderdomspension hor där- 
- - - - _ _ _ _ - _ - - - _  



= a g  
angående ändring av 4 5 2 och 3 mom. hgen om frontmnnnntlplininn. 

1 edighet med riksdagens beslut andrss 4 § 2 och 3 mom. Iagen den 23 april 1971 om 
f rontmannapemion ( 294/7 1 ) s o m  följer : 

4 s. stödsdel, b ä i  så, att bekrppet av dm i lok- 
-------------- pensiadagen avsedda fda rmderstödsdclen 
1 28 § 1 mom. fdkpensi- avsedd vid pemionens berhande hb~es med 10 p 

dörhöjbiing tihnpas icke vid htänrmandtt av mt för vaje i 28 § 2 m m .  blkpmsiaatslegen 
fron-. avsett barn. 
DH pension sam utgår e d g t  hgms 2 och 

3 55 lbestännmes, tiiiämpas vad i f o w  Damilag &r i Wt den 
sionslqm är stdgat rn fokpemionaks umder- 197 . 

=ag 
angHende ändrjng av lagm obn värdbidrag för bam. 

1 d g h e t  aied Riksdagms Mt ändras 2, 3 och 6 $5 lagen den 4 juli 1969 om vård- 
bidrag för barn (444/69), av dem 3 § sådan den lyder delvis ändrad g m  lag av den 5 
decaber 1969 ( 735/69 1, s m t  fogas td l a p  en ny 8 a S rn foljer: 

2 5 .  
Vårdbidrag erlaggps tiii barn, som på grund 

av sjukdoan, lyte eller skada under m h t  sex 
månader är i behm av SärSkiId vård och d a -  
biiiterhg i sådm osnfattning, att därav fömrsa- 
kas betydande ekonomi& eller annm särskild 

Vårdbidraget är lika stort som det vård- 
MaSW. 

d ä g g  som utgår eniigt folkpensiondagen. 

3 s. 
Vårdbidrag eriägges hogst till utgången av 

Vårdbidrag må bwiljas antingen för viss tid 

Vårdbidrag hdrages. när barnet iake h g r e  

den månad då bamet f y U a  16 år. 

eiler tills vidare. 

är k ä t t i g a t  därtill. 

6 S. 
Kostnadema för vårdbidragat edäglces av 

fokpensicuisanstaltens medel. 

8 a  §. 
Barn, för vilket under hardet  f 3 x  besrna 

hgs kaf t aädande  med stiid av 3 § 2 inom. 
k e n  om speciahnbidiag (538/60) utbeta- 
iats specialbarnbidrag mh vilket icke rfyk 
16 år, är krätt igat  sill vårdbidrag räknat frh 
dema Iags Ikrdtträdande. 

Denna lag träder i k d t  den 1 jmuari 1974, 
dock så, att Iör lagens verkstdqhet erford- 
erliga åtgärder kan vidtagas redan före Iagem 
M t t r ä d a n d e .  K O ~ ~ U ~ C T M  skall före iagens 
ikraftträdande tiilstäila folkpensionsanstalten av 
denna nödigbefunna uppgifter och handlingar. 

2 10880/73 



som föIjer: 

- - -.- - - - - c - L - - - 
3 Sa.tmdmngsgränsen utrhas gwmm att av 

s a U I i r x d r i m g s g m h ,  s m  med i 3 mom.stad- 
g& sndantag' u t g h  av ckn hiigsta grund- 
pensi0m-e Iänen, tages 60 p r m t  och 
harifrån avdrages ett behpp, vilket är lika 
stort com det smanräknade belopper av 
fokpensimens grunddd och den fuila under- 
stiidsdelen tili ensamstående barnIös person i 
den i 27 5 folkpensionslagen avsedda tredje 
kommungruppen. Ingår i psionen i 7 c § av- 
sett barntillägg, användes såsom ovan avsett 
avdrag enbart beloppet av folkpensionens 

- -  
grunddel. Vid. utriikmnde av smiordnings- 
gränsen beaktas &sSsom f d k p m k n e m  mot- 
svarande avdrag högst 30 procent e k ,  mn i 
pensionai i.gh i ? c 5 avsett kn t i l l ägg ,  
hogst 6 p r m t  av samordningsgruppen. Vid 
samordning av såsom delpension IbeviIjad inm 
lidpensian uträknas camordningsgränsen gemm 
att av samordningsgrunden tages 30 procent 
eller, om i pensimen ingår i 7 c § avsett barn- 
tiiiägg, 3 3  p r m t .  
- - - - - - - - - - - -_-  

Dem iag träder i kraft den 
197 . 

angaende ändring BV 12 oc6 13 $5 lagen om statens pensiona. 

I d g h e t  mad Riksdagens kslut ändras 12 § 1 mom. och 13 S lagen den 20 rnaj 1966 
i im statens pensioner ( 2 8 0 / 6 6 ) ,  av dem 1 3  § sådan den lyder i lag av den 31 december 
1968 ( 7 9 3 / 6 8 ) .  som följer: 

12 5. 
Då pensian beviljas mied stöd av 10 § 2 

eUer 3 mom. denm hg, fogas iör beräkning 
av pensionem maximibelopp till pensionen 
folkpensionens grunddel och för ettvart i 
10 a 5 avsett barn under 16 år i 30b § fok- 
pnsionslagen stadgat h t i l r ägg  motmarande 
den i 27 S n h d a  lag åsyftade t d j e  h- 
mungnippen; 

den i 8 9 1 moin. lagen orn pension fijr 
zrbetstagax nämnda grundpensimen med 
W t a n d e  av det avdraig, som W göras frftn 
pensionen på gnind av formåmtagaren tUom-  
mande andra pensioner och betainingar, pen- 
sian i enlighet med dema lag W d ,  om den 
bwiljats med tillämpninig m 10 § 2 eiler 3 
mom., utan sådant avdrag; och 

i 8 5 1 morn. lagen orn pension för arbetsta- 
gare nämnd pension, livränta eller ersättning. 
-------------- 

13 5. 
Penshdmioppt skaU beräknas ånyo, 
om fumånstagare, sedm pemianen k ä k -  

nats på ovan stadgat sätt, befinnes iiga rätt ti13 
pmsiun, livränta der &rtning, vika &da 
beaktas då pensionsbebppet kräknas; 
am belappet av dylik pemim, Jivränta der 

ersätuiing ändras till foljd av besvär; 
då i 10 a 5 avsett barn fyller 16 år, elIer 
P;; a n s h  w förmånstagare, om peasio- 

x n s ,  iiwäntaris ellm & a g e n s  Mopp vä- 
sentligt föräodrats . 

h a  hg d e r  i krah den 
197 . 



8 5. 
Diimst &sdagsman M j p d  pmsion mmt 

till $onam utgåaide grunddd IN folkpsion, 
ock för ettvart i iO a § Iagen oan statens 
pensioner (280/66) avsett barn under 16 år i 
30 b 5 folkpensionslagen (347/56) stadgat 
barndiägg tili foIkpension i dgha med den i 
27 5 mäInnda lag a d d a  d j e  kommm- 
gruppen, på s t a d g a n h  i hgen am oIycks- 
fdlsforsäkring ( 608/48 1 grundad iivränta, jäm- 
likt traf ikfors~gslagen ( 279/59)  utgknde 
fortlöpande ersättning för skada som drabbat 
bnmn cjdv, livränta i enlighet med iag.en 

om skada, Hdwgen i miiitärtjänst (404/48), 
i 8 § 4 m m .  lagen om grundpension eller 
annan därmed jhforlig, på tjänste der 
arbemf&hållande b a d  pension s u m d a g t  
överstiga den i 2 mam. d a d e  mmdning~ 
gränsen, avdrages den överskjutarade delen f r b  
dm enligt denm lag utgknde pmsiunen d4 
denna u h t d a s .  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ - -  

Denna lag träder i kraft den 
197 . 
- 

Helsingfors den 28 september 1973 


